桂贸促函〔2020〕295号
[bookmark: _Hlk40810975]
广西贸促会关于邀请参加2020中国—东盟
汇商聚智高峰论坛、第二届中国—东盟
人工智能峰会、世界500强企业
首席科学家大会开幕式的函

自治区科协，自治区大数据发展局、人力资源社会保障厅、外事办公室、教育厅、科技厅、工业和信息化厅、国资委、地方金融监管局、北部湾办、投资促进局，南宁市委，各市人民政府：
由中国科学技术协会和广西壮族自治区人民政府主办的2020中国—东盟汇商聚智高峰论坛、第二届中国—东盟人工智能峰会、世界500强企业首席科学家大会将于2020年11月13日至15日在广西南宁国际会展中心举办。本届大会是广西引才引智重要平台，自2014年起已连续举办6届，2016年起纳入中国—东盟博览会重要高端论坛框架，取得务实成果，形成了面向海内外招商引智的长效机制。
今年大会将在原来基础上进行提档升级，聚焦广西重点产业、战略性新兴产业高质量发展需求，集中展示一批海内外前沿科技创新成果，促成一批人才项目投资合作，推动一批人才项目孵化落地。同期举办海内外高端人才创新创业博览会、全球高精新特展览会、海内外高端人才创新创业成果展、在外广西籍杰出人才座谈会、2020中国—东盟高新技术产业合作发展大会、中国—东盟青年企业家论坛等系列活动。届时，将有政府部门官员、外国驻华使节、世界500强企业首席科学家、诺贝尔奖获得者、院士专家、知名学者和企业家代表等出席论坛活动。
经自治区人民政府同意，现将相关参会事宜函告如下：
一、拟请各相关厅局及各市人民政府根据分工要求负责邀请并组织相关嘉宾参加11月13日上午的开幕式（邀请范围具体参见附件4）。
二、根据第17届“两会”疫情防控工作要求，请参会嘉宾提供11月13日前7天内有效的核酸检测报告及健康承诺书（详见附件1），于11月12日前发送到邮箱zlbgx@ccpit.org。
三、请参会嘉宾提供办理证件所需信息（详见附件3），于11月9日前发送到邮箱zlbgx@ccpit.org。
专此致函。

附件：1.健康承诺书
      2.“扫码抗疫情”小程序二维码
3.参会回执
4.开幕式方案
5.重要活动时间安排表

广西贸促会
                             2020年11月3日
（联系人：张玉叶，电话：5772831/18778016837）

附件1

健康承诺书

姓名：        性别：    ；年龄：    岁；联系电话：            。
身份证号：                   工作单位：                     。
本人已了解第17届中国—东盟博览会、中国—东盟商务与投资峰会（以下简称“两会”）新冠肺炎疫情防控要求，现承诺以下事项：
一、本人在“两会”首次入馆前已接受过新冠病毒核酸检测（采样日期：    年   月   日；报告日期：    年   月   日），检测结果为阴性。
二、本人参展参会前14日内未接触过新冠肺炎确诊病例/疑似病例/已知无症状感染者。
三、本人参展参会前14日内无发热、乏力、干咳、气促等症状。
四、本人参展参会前14日内未到过境外及国内新冠疫情中高风险地区。
五、本人充分理解并遵守“两会”期间各项疫情防控安全要求，参会期间将自行做好防护工作，自觉配合体温测量。
在“两会”期间如出现发热（≥37.3℃）、咳嗽等身体不适情况，将自觉接受流行病学调查，并主动配合落实相关疫情防控措施。
六、本人在“两会”期间自觉遵守中华人民共和国和广西有关法律及传染病防控各项规定。
本人保证以上声明信息真实、准确、完整，如有承诺不实、隐瞒病史和接触史、故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措施的，愿承担相应法律责任。

[bookmark: _Toc54881577]
                    本人签名：
承诺日期：2020年   月   日
附件2

“扫码抗疫情”小程序二维码

1．注册时间。所有参展参会人员建议至少于入场前 24 小时注册。
2．注册方式。通过微信或支付宝小程序搜索“广西健康码” 注册。

[image: 68ea0a89e245408df267ae36b425721]

（可使用微信、支付宝扫描完成注册）

附件3

参会回执

	单位名称

	联系人

	手机

	电子邮箱

	电话

	参会人员
姓名
	职务
	性别
	身份证/护照号码

	车牌号码

[bookmark: _GoBack]联系人：张玉叶，电话：5772831/18778016837，邮箱：zlbgx@ccpit.org

附件4

2020中国—东盟汇商聚智高峰论坛、第二届中国—东盟人工智能峰会、世界500强企业
首席科学家大会开幕式方案

一、时间地点
（一）时间：2020年11月13日（星期五）09:00—11:20。
（二）地点：南宁国际会展中心朱槿花厅（地址：南宁市青秀区民族大道106号）。
二、出席人员（约400名）
（一）重要嘉宾
1. 中国科学技术协会领导。
2. 中国科学院院士，中国工程院院士，世界500强企业首席科学家。
（二）自治区领导
自治区党委、自治区人民政府领导，自治区党委、自治区人民政府副秘书长。
（三）区内参会人员（约240名）
1. 自治区党委人才工作领导小组成员及领导小组办公室副主任，广西贸促会和自治区外事办、投资促进局、大数据发展局主要负责同志，南宁市委、市人民政府负责同志。（共29名，自治区党委人才工作领导小组办公室负责通知）
2. 广西大学、广西科技大学、桂林电子科技大学、桂林理工大学、广西医科大学、右江民族医学院、广西中医药大学、桂林医学院、广西师范大学、南宁师范大学、广西民族师范学院、河池学院、玉林师范学院、广西艺术学院、广西民族大学、百色学院、梧州学院、广西科技师范学院、广西财经学院、北部湾大学、桂林航天工业学院、桂林旅游学院、贺州学院、广西警察学院、广西职业师范学院各1名负责人。（共25名，自治区教育厅负责通知）
3. 广西物资集团有限责任公司、广西投资集团有限公司、广西柳州钢铁集团有限公司、广西机场管理集团有限责任公司、广西自治区农村信用社联合社、广西北部湾投资集团有限公司、广西北部湾国际港务集团有限公司、广西交通投资集团有限公司、广西宏桂资本运营集团有限公司、广西林业集团有限公司、广西旅游发展集团有限公司、广西出版传媒集团有限公司、广西文化产业集团有限公司、广西农村投资集团有限公司、广西柳工集团有限公司、广西汽车集团有限公司、广西广播电视信息网络股份有限公司、广西中马钦州产业园区投资控股集团有限公司、广西农垦集团有限责任公司、广西国际博览集团有限公司、广西玉柴机器集团有限公司、广西融资担保集团有限公司、广西北部湾银行股份有限公司各1名负责人；中国—东盟信息港建设股份有限公司、数字广西集团有限公司等广西大数据相关企业各1名负责人。（共35名，自治区国资委、大数据发展局分别负责通知）
4. 各市党委人才工作领导小组办公室、科技局、工信、投资促进局、贸促会、大数据发展局各1名主要负责人及1名业务科室负责人。（约100名，自治区党委人才工作领导小组办公室，自治区科技厅、投资促进局、贸促会、大数据发展局分别负责通知）
5. 各市拟参与对接洽谈投资合作的重点园区或企业、行业商协会、科研项目业主代表各1—2名。（约40名，各市人民政府负责通知）
（四）区外参会人员（约150名）
知名专家、学者，中国或东盟国家和地区知名企业负责人，海内外高端人才创新创业成果展、全球高精新特展参展项目所在企业或专家团队代表，国际组织、国际行业协会、贸易促进机构代表。（自治区科技厅、人力资源社会保障厅、工业和信息化厅、国资委、北部湾办、大数据发展局、投资促进局、科协、贸促会分别负责邀请）
三、主要内容
	08:30-08:50
	嘉宾签到入场

	09:00-09:55
	嘉宾致辞
主持人：广西自治区领导（待确认）
--自治区领导致辞（待确认）
--日本前首相鸠山由纪夫视频致辞
--巴基斯坦前总理肖卡特·阿齐兹视频致辞
--泰国前副总理、泰中友好协会会长功·塔帕朗西视频致辞
--2010诺贝尔物理学奖获得者康斯坦丁·诺沃肖洛夫视频致辞
--联合国教科文组织驻华首席代表欧敏行致辞
--中国科学技术协会党组书记、常务副主席怀进鹏致辞并发表主旨演讲（待确认）

	09:55-10:00
	签约仪式

	10:55-11:20
	主题演讲
-陈世卿，美国国家工程院院士，美国第三脑，研究院院长，清华大学脑与认知科学研究院首席科学家
-周伯文，京东集团技术委员会主席、京东智联云总裁
-肖  京，平安集团首席科学家、平安技术研究院院长
-王海峰，百度集团首席技术官（待确认）
-方志刚，西门子工业软件大中华区副总裁兼
首席技术官
-梁家恩，北京云知声信息技术有限公司董事长兼首席技术官

四、着装要求
发言领导着正装，其余人员着正装或商务便装。

附件5

[bookmark: _Toc12972]重要活动时间安排表

	日期
	时间
	活动内容
	地点

	11月13日
	09:00-11:20
	中国—东盟汇商聚智高峰论坛、第二届中国—东盟人工智能峰会、世界500强企业首席科学家大会开幕式
	朱槿花厅

	11:25-11:40
	海内外高端人才创新创业成果展启动仪式
	D区5号馆

	11:40-12:00
	领导巡馆
	D区5号馆

	09:30-12:00
	在外广西籍杰出人才座谈会
	D区106会议室

	09:00-17:30
	海内外高端人才创新创业成果展
	D区5号馆

	09:00-17:30
	全球高精新特暨海内外高端人才创新创业博览会
	D区5/6/7/12/13/14号馆

	09:30-17:00
	金慧达数字化工业用品服务平台全球首发仪式、北京大学项目路演、广西大学科技园对接会
	D区7号馆

	14:00-17:00
	中国—东盟人工智能教育文化分论坛
	D区101会议室

	14:00-17:00
	1、项目路演和对接洽谈（数字经济、大物流领域）
2、项目路演和对接洽谈（大健康、现代农业领域）
	D区106会议室

	14:00-17:00
	2020中国—东盟高新技术产业合作发展大会
	南宁市中关村

	11月14日
	09:00-17:00
	中国—东盟青年企业家论坛
	荔园山庄国际会议中心一楼多功能厅

	09:00-17:30
	海内外高端人才创新创业成果展
	D区5号馆

	09:00-17:30
	全球高精新特暨海内外高端人才创新创业博览会
	D区5/6/7/12/13/14号馆

	09:30-17:00
	中国—东盟区块链创新产业论坛
	D区7号馆

	09:00-18:00
	组织专家赴各市、高校、园区开展实地调研考察

	11月15日
	09:00-17:30
	海内外高端人才创新创业成果展
	D区5号馆

	09:00-17:30
	全球高精新特暨海内外高端人才创新创业博览会
	D区5/6/7/12/13/14号馆

公开属性：主动公开
抄送：自治区党委人才工作领导小组办公室
[image: 5E646BA88C9868F43B857C8DAAA9E8AA]广西贸促会办公室                         2020年11月3日印发
- 9 -

image1.jpeg

image2.png